
DOKUMENTS PARAKSTĪTSAR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
- 1 - 

Pielikums Nr.4 "Finansēšanas līguma vispārīgie noteikumi" 

Eiropas Savienības vides un klimata pasākumu programmas LIFE 

projektu nacionālā finansējuma konkursa nolikumam 
  

  

Līgums par projekta finansēšanas un izpildes kārtību 

 

 
Projekta reģ. Nr. EK  

Projekta reģ. Nr. VRAA  

 

 

Līguma reģistrācijas numurs: 1-2/160 

Līguma reģistrācijas datums: Datums skatāms laika zīmogā 

Līguma sagatavošanas vieta:  Rīga 

 

  Valsts reģionālās attīstības aģentūra (reģ. Nr. 90001733697), tās direktora 

Aigara Undzēna personā, kurš rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 14.jūnija 

noteikumiem Nr.375 „Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums” (turpmāk tekstā – 

Aģentūra), no vienas puses, un  

_________________________________ (turpmāk tekstā – Īstenotājs), tās 

______________________________ personā, kurš rīkojas saskaņā ar ______________, no otras 

puses, abi kopā un katrs atsevišķi (turpmāk tekstā – Puses), noslēdza sekojošu līgumu (turpmāk – 

Līgums): 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Aģentūra saskaņā ar Līguma noteikumiem un, atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu 

prasībām, nodrošina Latvijas Republikas nacionālā līdzfinansējuma piešķiršanu (tajā skaitā 

izmaksāšanu), administrēšanu un izlietojuma uzraudzību Eiropas Komisijas vides un klimata 

pasākumu programmas LIFE finansētā projekta “_________________(nosaukums)” 

projekta Nr. _____ (turpmāk tekstā – Projekts) īstenošanā. 

1.2. Šis līgums tiek slēgts, lai noteiktu visas finansiālās, mantiskās un tiesiskās attiecības starp 

Pusēm īstenojot Līguma 1.1. punktā minēto Projektu. 

2. DEFINĪCIJAS 

2.1. Aģentūra – Valsts reģionālās attīstības aģentūra (Reģ.Nr. 90001733697, Alberta iela 10, 

Rīga, LV-1010). 

2.2. Īstenotājs – Persona, kas noslēgusi Līgumu par projekta finansēšanas un izpildes kārtību ar 

Aģentūru saskaņā ar šiem noteikumiem un nosacījumiem. 

2.3. Puses – Aģentūra un Īstenotājs kopā. 

2.4. Finansējums – finansējums Īstenotājam Projektā paredzēto aktivitāšu līdzfinansēšanai, kas 

tiek nodrošināts no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas budžeta 

apakšprogrammas 70.06.00 “LIFE programmas projekti” paredzētajiem līdzekļiem, vai, ja 

Īstenotājs ir valsts budžeta iestāde, ieplānots tās budžetā”. 

2.5. Projekta iesniegums –Eiropas Komisijas programmā LIFE iesniegtais projekta iesniegums, 

kura kopija kopā ar Granta līgumu, kas noslēgts starp Eiropas Komisiju un Īstenotāju 

iesniegta Aģentūrā, kurā aprakstīts projekta mērķis, projekta uzdevumi, plānotais projekta 

rezultāts, izpildes gaita (kalendārie un finanšu plāni), iespējamie izpildītāji, nepieciešamie 

resursi, līdzfinansējums un tml. (Līguma pielikums Nr.1) 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTSAR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
- 2 - 

2.6. Granta līgums – līgums, kas noslēgts starp Īstenotāju un Eiropas Komisiju par LIFE 

programmā iesniegtā projekta īstenošanu. 

2.7. Komisija – Eiropas Komisija, kuru pārstāv LIFE programmas koordinējošā iestāde Eiropas 

Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra (CINEA). 

2.8. Projekta reģistrācijas numurs – Aģentūras (Latvijas vides aizsardzības fonda 

administrācijas) piešķirtais identifikācijas numurs Īstenotāja iesniegtajam Projektam. 

2.9. Projekta darba paku un budžeta plāns – Projekta budžets sadalījumā pa projekta darba 

pakām un izmaksu kategorijām (Līguma pielikums Nr.2). 

2.10. Projekta finansēšanas kalendārais plāns – nosaka Finansējuma saņemšanas termiņus 

(Līguma pielikums Nr.3) . 

2.11. Projekta īstenošanas laiks – Projekta īstenošanas kopējais laiks, sākot no Projekta 

īstenošanas uzsākšanas dienas līdz datumam, kad Projektam ir jābūt pabeigtam.  

2.12. Projekta atskaites – pārskati par projekta īstenošanu, ko veido Projekta Īstenotājs un kas 

ietver informāciju par Projekta īstenošanas gaitu un Projektam piešķirtā LIFE programmas 

finansējuma vai tā daļas izlietošanu.  

2.13. Projekta partneri – Īstenotāja Projekta iesniegumā norādītie Projekta partneri, kuri iesaistīti 

Projekta īstenošanā. 

2.14. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas lēmums – lēmums, kas apliecina  

Latvijas Republikas nacionālā līdzfinansējuma piešķiršanu Īstenotājam Projekta aktivitāšu 

veikšanai.  

2.15. Fonda administrācija - Valsts reģionālās attīstības aģentūras struktūrvienība Latvijas vides 

aizsardzības fonda administrācija, kas administrē nacionālā finansējuma piešķiršanu LIFE 

projektu iesniegumiem.  

3. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

3.1. Līgums tiek slēgts, pamatojoties uz: 

3.1.1. Īstenotāja iesniegto Projekta iesniegumu nacionālā līdzfinansējuma saņemšanai (reģistrēts 

Aģentūrā _________., Nr.___/___/______) ar klātpievienotiem dokumentiem; 

3.1.2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas lēmumu Nr. ______________ ( 

Līguma pielikums Nr.1 (kopija)); 

3.1.3. Granta līgumu. 

3.2. Saskaņā ar Granta līgumu un Līguma noteikumiem Projekta īstenošanas laiks tiek noteikts 

līdz ________________ (ieskaitot).  

3.3. Līgums sastādīts elektroniski un parakstīts ar drošu elektronisku parakstu, kas satur laika 

zīmogu, latviešu valodā uz __ (____________) lapām kopā ar pielikumiem. 

4. PROJEKTA FINANSĒJUMS UN FINANSĒŠANAS NOTEIKUMI 

4.1. Projekta īstenošanai Īstenotājam, t.sk, Projekta partneriem no budžeta apakšprogrammas 

„LIFE programmas projekti” dotācijām paredzētiem līdzekļiem tiek piešķirti _______ EUR 

(________). Piešķirtais Finansējums izlietojams Projekta darba paku un budžeta plānā 

(Līguma pielikums Nr.2) norādīto aktivitāšu īstenošanai. Finansējuma sadalījums pa 

projekta partneriem pievienots Līguma pielikumā Nr.5 

4.2. Atbalsts tiek sniegts granta veidā. Puses apliecina, ka projekta īstenošanai komercdarbības 

atbalsts netiek piešķirts. Ja projekta īstenošanai tiek piešķirts komercdarbības atbalsts, par 

projekta atbalsta piešķiršanas brīdi Īstenotājam, t.sk, Partneriem – atbalsta saņēmējiem 

(komercdarbības atbalsts gan de minimis, gan atbalsts saskaņā ar KOMISIJAS REGULU 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTSAR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
- 3 - 

(ES) Nr. 651/2014 (2014. gada 17. jūnijs), ar ko noteiktas atbalsta kategorijas atzīst par 

saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 107. un 108. pantu (turpmāk - Komisijas 

regula Nr. 651/2014), uzskatāms Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

lēmums Nr. _____________. 

4.3. Puses, slēdzot Līgumu ir pārliecinājušās, ka: 

4.3.1. komercdarbības atbalsts netiek sniegts darbībām un nozarēm, kas noteiktas Komisijas 

regulas Nr. 651/2014 1. panta 2. punkta "c" un "d" apakšpunktā un 3. punktā, kā arī 13. 

panta "a", "b" un "d" apakšpunktā; 

4.3.2. darbībām un nozarēm, kas noteiktas Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. 

decembra Regulas (ES) Nr. 1301/2013 par Eiropas Reģionālās attīstības fondu un īpašiem 

noteikumiem attiecībā uz mērķi "Investīcijas izaugsmei un nodarbinātībai" un ar ko atceļ 

Regulu (EK) Nr. 1080/2006, 3. panta 3. punktā; 

4.3.3. darbībām un nozarēm, kas noteiktas Komisijas regulas Nr. 1407/2013 1. panta 1. punktā. 

4.4. Īstenotājs un Aģentūra nodrošina informācijas pieejamību par komercdarbības atbalstu – 

Īstenotājs nodrošina informācijas pieejamību 10 gadus, skaitot no atbalsta piešķiršanas 

dienas, Aģentūra – 10 gadus no dienas, kurā ir piešķirts pēdējais individuālais atbalsts , 

atbilstoši Komisijas regulas Nr. 651/2014 12. panta 1. punktam un atbilstoši KOMISIJAS 

REGULAI (ES) Nr. 1407/2013 (2013. gada 18. decembris) par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk - 

Komisijas regula Nr. 1407/2013) 6. panta 4. punkta nosacījumiem. 

4.5. Aģentūra de minimis atbalsta uzskaiti veic saskaņā ar normatīvajiem aktiem par de minimis 

atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu 

paraugiem. 

4.6. Komercdarbības atbalsta saņēmējam jāievēro visi piemērojamā komercdarbības atbalsta 

regulējuma Eiropas Savienības vides un klimata pasākumu programmas LIFE projektu 

nacionālā finansējuma konkursa nolikuma VII nodaļā ietvertie nosacījumi, un gadījumā, ja 

kāds no tiem netiek ievērots, atbilstoši nolikuma 51.punktam, saņēmējs atmaksā visu 

saņemto komercdarbības atbalstu no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, 

atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem.  

4.7. Īstenotājs, īstenojot Projektu, nodrošina veikto maksājumu izsekojamību, izmantojot 

Projektam paredzēto norēķinu kontu Valsts kasē vai komercbankā, no kura veic un uz kuru 

saņem visus ar Projekta īstenošanu saistītos maksājumus, pamatojoties uz Aģentūras un 

Īstenotāja saskaņoto Projekta finansēšanas kalendāro plānu (Līguma pielikums Nr.3) un 

pamatojoties uz Īstenotāja iesniegtajām atskaitēm (Līguma pielikums Nr.4) un bankas konta 

izdrukām par iepriekšējā periodā Projekta aktivitāšu īstenošanai izlietoto Finansējumu. 

4.8. Aģentūra izvērtē Projekta atskaitē sniegto informāciju par Projekta īstenošanas gaitu un 

Projektam piešķirtā LIFE programmas finansējuma vai tā daļas izlietošanas atbilstību 

Projektā paredzētajam mērķim saskaņā ar Līguma 5.4.apakšpunktu.   

4.9. Īstenotājs ir atbildīgs par Finansējuma izmantošanu saskaņā ar Īstenotāja iesniegto Projekta 

iesniegumu nacionālā līdzfinansējuma saņemšanai (reģistrēts Aģentūrā datums, reģ.nr. 

____) ar klātpievienotiem dokumentiem.  

4.10. Maksājumi no piešķirtā Finansējuma Projekta aktivitāšu un budžeta plānā paredzētajiem 

pasākumiem veicami: 

4.10.1. Projekta īstenošanas laika ietvaros; 

4.10.2. Pēc Projekta īstenošanas laika beigām (bet ne vēlāk kā 4 nedēļas) par Projekta īstenošanas 

laika ietvaros paveiktiem darbiem, saņemtām precēm vai pakalpojumiem, kas var tikt 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTSAR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
- 4 - 

apliecināts ar Projekta īstenošanas laikā sastādītu pieņemšanas – nodošanas aktu vai citu 

dokumentu, kas apliecina Projekta iesniegumā norādīto uzdevumu izpildi un mērķu 

sasniegšanu.  

4.11. Īstenotājs apņemas nodrošināt atsevišķu grāmatvedības uzskaiti Projektam, kā arī 

maksājuma aprakstā atšķirīgi identificēt maksājumus, kas tiek segti no nacionālā 

finansējuma, norādot tekstu “NACFIN _______”. Finansējums tiek ieskaitīts Īstenotāja 

norēķinu kontā Valsts kasē vai komercbankā, kas paredzēts atsevišķi Projektam, saskaņā ar 

Aģentūras un Īstenotāja saskaņotu finansēšanas kalendāro plānu (Līguma pielikums Nr.3); 

4.12. Aģentūra nav atbildīga par zaudējumiem, kas var rasties Īstenotājam, mainoties valūtas kursa 

attiecībām un līdzfinansējuma apjomam no citiem avotiem. 

4.13. Aģentūra negarantē Projekta finansēšanu atbilstoši iesniegtajam finansēšanas kalendārajam 

plānam un patur sev tiesības noteikt tajā izmaiņas saskaņā ar faktiski pieejamo finansējumu, 

ja saistībā ar izmaiņām normatīvajos aktos vai valsts pārvaldes vadībā iesaistīto institūciju 

lēmumiem ir atsaukts vai samazināts valsts budžeta finansējums, ko Aģentūra bija 

paredzējusi izmantot LIFE programmas projektu līdzfinansēšanai 

5. PUŠU TIESĪBAS, PIENĀKUMI UN ATBILDĪBA 

5.1. Īstenotājs pirms Projekta īstenošanas darbu uzsākšanas apņemas: 

5.1.1. rīkoties saskaņā ar Latvijas Republikas Publisko iepirkumu likumu, tam pakārtoto 

normatīvo aktu prasībām un citiem tiesību aktiem attiecībā uz Finansējuma izmantošanu, 

izņemot gadījumu, kad šī likuma prasības nav piemērojamas uz konkrētā Projekta 

īstenošanu; 

5.1.2. nepieciešamības gadījumā, ja to prasa Projekta specifikācija, saņemt visas nepieciešamās 

atļaujas no Latvijas Republikas kompetentām institūcijām, lai nodrošinātu Projekta 

īstenošanu atbilstoši Projekta iesniegumam un Līguma nosacījumu izpildei; 

5.1.3. atvērt kontu, kas paredzēts tikai Projekta īstenošanai; 

5.1.4. nodrošināt, ka Projekta partneri, kuri saņem Finansējuma daļu, atver atsevišķu norēķinu 

kontu, kas paredzēts tikai Projekta īstenošanai.  

5.2. Īstenotājam ir tiesības pirms Līguma noslēgšanas veikt konkursa vai citas procedūras, ko 

paredz Latvijas Republikas Publisko iepirkumu likums un tam pakārtoto normatīvo aktu 

prasības, kā arī noslēgt attiecīgus līgumus, taču Aģentūra nav atbildīga par šādu līgumu 

izpildi vai neizpildi, kas var rasties Finansējuma aizkavēšanās, samazināšanas vai 

tamlīdzīgu iemeslu dēļ.  

5.3. Īstenotājs Projekta īstenošanas gaitā apņemas: 

5.3.1. īstenot Projekta aktivitātes saskaņā ar Projekta iesniegumā norādīto un saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteiktajām prasībām; 

5.3.2. izmantot Finansējumu Projekta aktivitāšu īstenošanai saskaņā ar Projekta iesniegumā 

norādīto un saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajām prasībām; 

5.3.3. nekavējoties, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) dienu laikā informēt Aģentūru, saskaņā ar Līguma 

noteikumiem, par jebkurām esošām vai nākotnē iespējamām izmaiņām Projekta 

īstenošanā, Finansējuma izmantošanā un Līguma izpildē, tai skaitā, bet ne tikai – par 

izmaiņām Granta līguma izpildē: 

5.3.3.1.nekavējoties, bet ne vēlāk kā 10 (desmit) dienu laikā informēt Aģentūru par piešķirto 

Latvijas valsts budžeta programmu, Eiropas Savienības vai Eiropas Ekonomikas zonas 

finansēto atbalsta programmu finansējumu, kas paredzēts Projekta aktivitāšu īstenošanai 

un kuru Īstenotājs piesaista kā līdzfinansējumu sava ieguldījuma segšanai, kā rezultātā var 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTSAR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
- 5 - 

tik mainīts finanšu ieguldījumu sadalījums projekta budžetā kopā un tas atšķiras no Fonda 

administrācijā iesniegtā Projekta iesnieguma nacionālā finansējuma saņemšanai, t.sk 

apstiprinātā projekta budžeta.  

5.3.4. iesniegt Aģentūrā Projekta atskaites atbilstoši atskaites formai (Līguma pielikums Nr.4), 

kurā ietverta informācija par Nacionālā finansējuma izlietojumu, atbilstoši Projekta 

iesniegumā un aktivitāšu un budžeta plānā norādītajam. Kā atskaite tiek uzskatīts pilnībā 

aizpildīts Līguma pielikums Nr.4 un tā jāiesniedz Aģentūrā ne retāk, kā to paredz Granta 

līgums. 

5.3.5. iesniegt Aģentūrā Komisijas gala lēmumu par Projekta izmaksu attiecināšanu pēc Projekta 

gala atskaites iesniegšanas un izvērtēšanas ne vēlāk kā 10 (desmit) dienu laikā no 

Komisijas gala lēmuma saņemšanas, kā arī iesniegt Aģentūrā noslēguma pārskatu par 

nacionālā finansējuma izlietojumu ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc Komisijas 

gala lēmuma iesniegšanas; 

5.3.6. pēc Aģentūras pieprasījuma sniegt visu nepieciešamo informāciju par Projekta īstenošanas 

gaitu, Finansējuma izmantošanu un konkrētu darbu izpildi; 

5.3.7. veikt maksājumus Projekta partneriem tikai uz kontu, kas tiek izmantots tikai Projekta 

īstenošanai; 

5.3.8. Īstenojot projektu veicināt „zaļo iepirkumu” un CO2 emisiju samazināšanu; 

5.3.9. Nekavējoties informēt Aģentūru par Īstenotāja reorganizāciju, likvidāciju vai citiem 

apstākļiem, kas var apdraudēt Projekta īstenošanu. 

5.4. Aģentūra 1 (viena) mēneša laikā no atskaites saņemšanas izvērtē iesniegtās atskaites un: 

5.4.1. pieņem Projekta atskaiti, attiecinot norādītās izmaksas no Finansējuma; 

5.4.2. daļēji vai pilnībā noraida atskaiti, ja Aģentūra atklāj nepilnības, datu sagrozīšanu, 

neprecizitāti, finanšu disciplīnas pārkāpumus vai citas nelikumības Projekta īstenošanas 

gaitā un Finansējuma izlietošanā, vai Īstenotājs nav iesniedzis visus pieprasītos 

dokumentus Projekta gaitas novērtēšanai Aģentūras noteiktajā termiņā. Šajā gadījumā 

Aģentūra var vienpusēji apturēt Finansējuma piešķiršanu  līdz nepilnību vai nelikumību 

novēršanai. 

5.5. Ja Projekta atskaites izskatīšanas ietvaros nepieciešams saņemt papildus skaidrojumus vai 

informāciju no Īstenotāja, Aģentūra var pagarināt Līguma 5.4.apakšpunktā minēto Projekta 

atskaites izskatīšanas termiņu līdz 20 (divdesmit) darba dienām. Aģentūra elektroniskā pasta 

sarakstes veidā nosūta komentārus un/vai skaidrojuma pieprasījumu Īstenotājam norādot 

termiņu atbildes sniegšanai, kas nepārsniedz 10 (desmit) darba dienas. No Īstenotāja 

papildus saņemtā informācija tiek izskatīta 5 (piecu) darba dienu laikā, skaitot no 

informācijas saņemšanas dienas. 

5.6. Ja Līguma 5.4.2. apakšpunktā minētās nepilnības vai nelikumības netiek novērstas 

Aģentūras noteiktajā termiņā, Aģentūra ir tiesīga vienpusēji atkāpties no Līguma izpildes 

(izbeigt Līgumu), par to paziņojot Īstenotājam 10 dienas iepriekš, un piedzīt no Īstenotāja 

Īstenotājam faktiski pārskaitīto Finansējumu pilnā apmērā. 

5.7. Projekta atskaišu pieņemšana un/vai maksājuma veikšana neliedz Aģentūrai celt vēlākas 

pretenzijas un iebildumus par atskaitēm un Finansējuma izlietojumu pēc Komisijas gala 

lēmuma saņemšanas Aģentūrā (skat.5.10.apakšpunktu), tai skaitā, atprasīt Īstenotājam 

faktiski izmaksāto Finansējuma daļu, kas atmaksājama Aģentūrai 1 (viena) mēneša laikā no 

Aģentūras lēmuma saņemšanas. 

5.8. Īstenotājs apņemas iesniegt un uzrādīt Aģentūrai vai Aģentūras pilnvarotām personām, tai 

skaitā, ekspertiem un revidentiem, visu uz Projektu attiecināmo dokumentāciju, ko tie 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTSAR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
- 6 - 

uzskatīs par nepieciešamu un pieprasīs no Īstenotāja. Aģentūra ir tiesīga jebkurā brīdī 

iepazīties ar Projekta īstenošanas gaitu un nosūtīt savus ekspertus un revidentus uz Projekta 

īstenošanas vietām. 

5.9. Īstenotājs ir pilnā mērā materiāli atbildīgs par Aģentūrai un valstij radītiem zaudējumiem, 

kas radušies Īstenotāja vainas dēļ, nepildot Līguma nosacījumus un noteikumus. 

5.10. Īstenotājam, bez iepriekšējas saskaņošanas ar Aģentūru, nav tiesību nodot trešajām personām 

ar Līgumu uzņemtās saistības pret Aģentūru, izņemot gadījums, kad tas paredzēts Projekta 

iesniegumā.  

5.11. Īstenotājs apņemas nodrošināt informāciju par Projekta finansēšanu no valsts budžeta 

apakšprogrammas „LIFE programmas projekti”, izvietojot Aģentūras logo visos ar Projektu 

saistītos publicitātes materiālos, iepriekš to saskaņojot ar Aģentūru.  

5.12. Ja Projekta laikā tiek radīts produkts, tad šāda produkta izplatīšana par maksu ir iespējama 

tikai tādā gadījumā, ja tas paredzēts Projektā. Īstenotājam nav tiesību bez saskaņošanas ar 

Aģentūru pavairot attiecīgo produktu vairāk eksemplāros, nekā noteikts Projektā. 

5.13. Ja izmantojot Finansējumu Projekta īstenošanai tiek iegādātas materiālās vērtības (manta) 

vai šādas vērtības tiek radītas Projekta īstenošanas rezultātā, tad Īstenotājs nav tiesīgs šīs 

materiālās vērtības atsavināt, nodot turējumā (nomā) par maksu trešajām personām vai 

bezatlīdzības lietošanā, bez Aģentūras piekrišanas, 5 (piecus) gadus, skaitot no brīža, kad 

Projekts ir pilnībā pabeigts. Šis nosacījums nav piemērojams, ja Projektā bija paredzēts 

atsavināt vai nodot lietošanā par maksu iegādātās materiālās vērtības (mantu). 

 

6. FINANSĒJUMA SAMAZINĀŠANAS GADĪJUMI 

6.1. Aģentūra var samazināt Finansējumu vai pieprasīt Īstenotājam atmaksāt tam jau samaksāto 

Finansējumu vai tā daļu, ja: 

6.1.1. Īstenotājs atbilstoši Līguma 5.3.4.apakšpunktam nav iesniedzis Projekta atskaites; 

6.1.2. tiek konstatēti neatbilstoši veiktie izdevumi vai neattiecināmie izdevumi. Šajā gadījumā 

Finansējums tiek samazināts vai Īstenotājam jāatmaksā neatbilstoši veikto izdevumu vai 

neattiecināmo izmaksu apmērā; 

6.1.3. Īstenotājs par Attiecināmajām izmaksām ir saņēmis vai pretendē saņemt līdzfinansējumu 

citu finansējuma programmu ietvaros no citiem finanšu instrumentiem, tai skaitā Eiropas 

Savienības vai ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem; 

6.1.4. Ja Komisija kādas no Projekta izmaksām atzīst par neattiecināmām un Komisija samazina 

finansējumu Projektam, tad Aģentūra ir tiesīga proporcionāli samazināt Projekta 

Finansējumu no budžeta apakšprogrammas „LIFE programmas projekti” dotācijām 

paredzētiem līdzekļiem, kā arī pēc Komisijas gala lēmuma saņemšanas Aģentūrā atprasīt 

Īstenotājam faktiski izmaksāto Finansējuma, kas atmaksājama Aģentūrai 1 (viena) mēneša 

laikā no Aģentūras lēmuma saņemšanas; 

6.1.5. ja tiek lauzts Granta līgums; 

6.1.6. Īstenotājs nepilda citas Līgumā noteiktās saistības.  

7. CITI NOTEIKUMI 

7.1. Aģentūrai ir tiesības izbeigt Līgumu un pieprasīt Īstenotājam atmaksāt tam jau samaksāto 

Finansējumu vai tā daļu, nosūtot rakstisku paziņojumu Īstenotājam vismaz 10 (desmit) darba 

dienas iepriekš šādos gadījumos: 

7.1.1. Īstenotājs divus mēnešus pēc kārtas, bez pamatota iemesla (iemeslu par pamatotu vai 

nepamatotu atzīst Aģentūra), neveic Projekta īstenošanu; 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTSAR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
- 7 - 

7.1.2. Īstenotājs nespēj sniegt Aģentūrai visus pārskatus un dokumentus par Projekta īstenošanu 

un Finansējuma izlietošanu; 

7.1.3. Īstenotājs apzināti vai nolaidības dēļ ir sniedzis nepatiesas ziņas; 

7.1.4. Komisija pieņem lēmumu lauzt Granta līgumu; 

7.1.5. Ja Īstenotājs Aģentūras noteiktajā termiņā nav iesniedzis precizētās atskaites vai 

konstatētās nepilnības vai nelikumības atskaitēs netiek novērstas; 

7.1.6. ja Īstenotājs nepilda Līguma noteikumus vai Aģentūras noteiktajā termiņā nav novērsis 

Aģentūras konstatētos trūkumus vai pārkāpumus; 

7.1.7. ja valsts budžeta apakšprogrammai „LIFE programmas projekti” nav iedalīti līdzekļi viena 

kalendārā gada laika periodā, 10 (desmit) dienas iepriekš par to iesniedzot rakstisku 

paziņojumu Īstenotājam, Aģentūra neuzņemas nekādu atbildību par iespējamiem Īstenotāja 

zaudējumiem (vai negūto peļņu), kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa laušanu. 

7.2. Aģentūra ir tiesīga grozīt Līguma noteikumus, iesniedzot  rakstisku paziņojumu ar 

pamatojumu Īstenotājam 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš. Ja Īstenotājs nepiekrīt Līguma 

noteikumu grozījumiem, tad Īstenotājam 30 dienu laikā no paziņojuma par Līguma 

noteikumu izmaiņām saņemšanas, par to ir jāpaziņo rakstiski Aģentūrai. Šādā gadījumā 

Īstenotājam un Aģentūrai 30 dienu laikā ir jāvienojas par abpusēji pieņemamiem Līguma 

grozījumiem, bet, ja puses nespēj vienoties, tad ar 31. dienu Līgums ir uzskatāms par lauztu 

uz pušu vienošanās pamata. Šādā gadījumā Aģentūra piemēro līguma 7.1. punktā noteikto 

Finansējuma atgūšanas kārtību. 

7.3. Īstenotājs ir tiesīgs ierosināt Līguma grozījumus, iesniedzot pamatotu iesniegumu Aģentūrā. 

Ja Aģentūra nepiekrīt Līguma noteikumu grozījumiem, tad Aģentūrai 30 (trīsdesmit) dienu 

laikā no paziņojuma par Līguma noteikumu izmaiņām saņemšanas, par to ir jāpaziņo 

rakstiski Īstenotājam. Šādā gadījumā Īstenotājam un Aģentūrai 30 dienu laikā ir jāvienojas 

par abpusēji pieņemamiem Līguma grozījumiem.  

7.4. Visa oficiālā sarakste un informācijas apmaiņa starp Aģentūru un Īstenotāju notiek rakstiskā 

veidā, izmantojot oficiālo elektronisko adresi (e-adresi). Puses vienojas, ka Projekta 

īstenošanas laikā informatīva sarakste starp Pusēm var notikt arī elektroniskā pasta sarakstes 

veidā, nosūtot e-pastus uz Līguma 7.4.1. un 7.4.2. punktos norādītājām Pušu kontaktpersonu 

e-pastu adresēm;  

7.4.1. Aģentūra ar Līguma noslēgšanu uzdod Fonda administrācijas projektu 

koordinatoram__________ (tālr. ________, e-pasts: ____@vraa.gov.lv) pārstāvēt 

Aģentūras intereses Līguma izpildē un veikt visas nepieciešamās darbības Līguma 

sekmīgai izpildei, tai skaitā, kontaktēties ar Īstenotāju vai tā norādīto kontaktpersonu un 

Aģentūras vārdā pieprasīt un saņemt no Īstenotāja visu nepieciešamo dokumentāciju, kas 

saistīta ar Līguma izpildi. 

7.4.2. Ar Līguma noslēgšanu Īstenotājs nozīmē par kontaktpersonu ________________ (tālr. 

____________, e-pasts: ___________), kas veic visas nepieciešamās darbības Līguma 

sekmīgai izpildei, sagatavo, iesniedz un saņem dokumentāciju, kas saistīta ar Līguma 

izpildi. 

7.5. Puses vienojas, ka Līgumā paredzētās saistības pildīs personīgi, izmantojot savus resursus 

un darbiniekus, kā arī nepiesaistot apakšuzņēmējus. Izņēmumi no šī noteikuma iespējami, 

ja: 

7.5.1. abas Puses pirms Līgumā paredzēto saistību tiesību nodošanas citai personai par to 

rakstiski vienojas. Šis noteikums attiecas arī uz prasījumu tiesību cesiju; 

7.5.2. kādas Puses saistību un tiesību pārņemšana noteikta ar likumu, tiesas spriedumu vai 

normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā reģistrēta Uzņēmumu reģistrā (vai ārvalsts 

mailto:____@vraa.gov.lv
mailto:uldis.valainis@biology.lv


 

DOKUMENTS PARAKSTĪTSAR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
- 8 - 

komercreģistra iestādes vestajos reģistros). Pusei, kuras saistību tiesības pārņemtas, ir 

pienākums nekavējoties par to nosūtīt informāciju elektroniski uz e-pasta adresi 

_________ (gadījumā, ja Puse, kuras saistību tiesības pārņemtas, ir Aģentūra), Aģentūras 

oficiālo elektroniskā pasta adresi (gadījumā, ja Puse, kuras saistību tiesības pārņemtas, ir 

Īstenotājs) un 3 (trīs) dienu laikā rakstiski informēt otru Pusi par saistību tiesību 

pārņemšanas tiesisko pamatu un saistību tiesību pārņēmēju. 

7.6. Līgums var tikt pagarināts vai izbeigts pirms termiņa Pusēm rakstiski vienojoties. 

7.7. Visas Līguma izmaiņas, papildinājumi un grozījumi ir Līguma neatņemamas sastāvdaļas un 

ir spēkā tikai tad, ja tās ir parakstījušas abas Puses. 

7.8. Līgumā iesaistītās puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu saistību neizpildi, 

ja šī neizpilde radusies nepārvaramas varas (force majeure) ietekmes rezultātā, ko puses 

nevarēja paredzēt, novērst vai ietekmēt. Par minēto apstākļu iestāšanos 10 dienu laikā 

jāinformē otra puse. 

7.9. Visi strīdi un nesaskaņas starp Pusēm tiek atrisināti savstarpējā sarunu ceļā, bet, ja 

vienošanās netiek panākta, tad strīdi tiek risināti saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteikto kārtību.  

 

8. PUŠU JURIDISKĀS ADRESES UN CITI REKVIZĪTI 

 

AĢENTŪRA: 

 

ĪSTENOTĀJS: 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra  

Reģ. Nr. 90001733697  

Alberta iela 10, Rīga, LV-1010 

Valsts kase 

BIC: TRELLV22 

 

IBAN: (precizē pie katra projekta atsevišķi)  

 

 

direktors 

 

 

mailto:du@du.lv


DOKUMENTS PARAKSTĪTSAR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
- 9 - 

Pielikums Nr.2 

____.g.___________ Līgumam Nr.______ 

 

Projekta darba paku un budžeta plāns* 

 
Breakdown of costs for Work packages in €  

T
O

T
A

L
, 

E
U

R
 

N
u

m
b

er
 o

f 

W
o

rk
 

P
a

ck
a

g
e 

Work package title 1
. 

P
er

so
n

n
el

 

co
st

s 

2
.S

u
b

co
n

tr

a
ct

in
g

 c
o

st
s 

3. Purchase 

costs 

4
.O

th
er

 

co
st

s 

 (
F

in
an

ci
al

 

su
p

p
o

rt
 t

o
 

th
ir

d
 

p
ar

ti
es

) 

5
. 

In
d

ir
ec

t 

co
st

s 

N
a

ci
o

n
ā

la
is

 

lī
d

zf
in

a
n

sē
j

u
m

s,
 E

U
R

 

     

3
.1

.T
ra

v
el

 a
n

d
 

su
b

si
st

en
ce

 

3
.2

.E
q

u
ip

m
e
n

t 

(p
ro

to
ty

p
e 

co
st

s)
 

3
.3

.O
th

er
 g

o
o

d
s,

 

w
o

rk
s 

a
n

d
 

se
r
v

ic
es

 

   

 

W

P

1          

 

W

P

2          

 

W

P

3          

 

W

P

4          

 

W

P

5          

 …          

 ..          

  Nacionālais līdzfinansējums, EUR         



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTSAR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
- 10 - 

 



DOKUMENTS PARAKSTĪTSAR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
- 11 - 

Pielikums Nr.3 

____.g.___________ Līgumam Nr.______ 

 Projekta finansēšanas kalendārais plāns 

 
             

 

Projekta nosaukums    

 

Projekta nosaukums 

(ENG) 
  

 Projekta reģ. nr. Reģ.Nr. 1-08/ 

 
             

 Nepieciešamais valsts budžeta finansējuma apjoms (EUR) projekta īstenošanai 

 ___.gada mēnesis 

 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Gada 

summa, 

EUR 

                         0,00 

 ____.gada mēnesis 

 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Gada 

summa, 

EUR 

                         0,00 

 ____.gada mēnesis 

 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Gada 

summa, 

EUR 

                         0,00 

 
Visu gadu summa kopā, EUR 

0,00 

               

              

              
              

 

 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTSAR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
- 12 - 

Pielikums Nr.4 

____.g.___________ Līgumam Nr.______ 

 

 
Informācija par pārskata periodā veiktajām aktivitātēm darba pakās un faktiski izlietoto finansējumu 

 
Breakdown of costs for Work packages in € 

T
O

T
A

L
 

N
u

m
b

er
 o

f 
W

o
rk

 

P
a

ck
a

g
e 

Work package title 

1
. 

P
er

so
n

n
el

 c
o

st
s 

2
.S

u
b

co

n
tr

a
ct

in

g
 c

o
st

s 

3. Purchase costs 

4
.O

th
er

 

co
st

s 

(F
in

an
ci

al
 

su
p

p
o

rt
 

to
 t

h
ir

d
 

p
ar

ti
es

) 

5
. 

In
d

ir
ec

t 

co
st

s 
N

a
ci

o
n

ā

la
is

 

lī
d

zf
in

a

n
sē

ju
m

s

, 
E

U
R

 

 

3
.1

.T
ra

v
el

 

a
n

d
 

su
b

si
st

en
ce

 

3
.2

.E
q

u
ip

m
e
n

t 
(p

ro
to

ty
p

e 

co
st

s)
 

3
.3

.O
th

er
 

g
o

o
d

s,
 w

o
rk

s 

a
n

d
 s

er
v

ic
es

 

   

                      

  WP1          

  WP2          

  WP3          

  WP4          

  WP5          

  ……          

            

    Nacionālais līdzfinansējums, EUR         

 

 

 

 

 

 
 



DOKUMENTS PARAKSTĪTSAR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
- 13 - 

Pielikums Nr.5 

____.g.___________ Līgumam Nr.______ 

 

 

Līdzekļu sadalījums pa projekta partneriem 

 

N.p.k. Īstenotājs/Partneris 

Nacionālā 

finansējuma 

kopsumma 

EUR 

Komercdarbības atbalsts 

(EUR) 
Neatbalsta 

aktivitātes (EUR) 
De minimis 

Regula 

1407/2013  

Regula 

651/2014 

      

      

      

      

  Kopā projektam     

 


